
ANO V - Nº 1.201 - terça-feira, 17 de Maio de 2022	  1 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Camila Jara
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Sandro Benites
• Dr. Victor Rocha

• Gilmar da Cruz
• João César Matogrosso
• Júnior Coringa
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Professor Juari

• Professor Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO N. 8.800
 
CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 

Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR para os cargos em comissão os servidores abaixo relacionados, 
em vagas previstas na Lei Complementar n. 426/2021, a partir de 11 de maio 
de 2022.

NOME:	 CARGO:                            SÍMBOLO:
DIEGO MARIANO DA SILVA SOUZA	 Assistente Parlamentar V	 AP 110 
LUCAS BARCELOS SEMIDEI	 Assistente Parlamentar VI	 AP 111
          

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 13 de maio de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.296

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER à servidora efetiva MARIA CRISTINA NASCIMENTO DE 
SOUZA 15 (quinze) dias inicias de suas férias regulamentares, referentes ao 
período de 2020/2021, de 01 de junho de 2022 a 15 de junho de 2022, de 
acordo com os Arts. 131 e 134, ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de 
dezembro de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 13 de maio de 2022.
CARLOS AUGUSTO BORGES

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO
Processo administrativo nº: 080/2022
Procedimento licitatório – Pregão Eletrônico n°: 006/2022
Contrato administrativo nº: 014/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, sob 
demanda, de locação de mesas, cadeiras e toalhas para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Campo Grande (MS).
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS)
Contratada: SADAN FESTAS LTDA
Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 13/05/2022 a 13/05/2023
Data do Contrato: 13/05/2022
Valor do Contrato: R$ 53.950,50
Dotações Orçamentárias: 3.3.90.39.23
Empenho nº: 217, de 13/05/2022
Amparo Legal: Fundamenta-se na Lei n° 8.666/93 e suas alterações, 
vinculando-se ao Edital e aos Anexos do Pregão Eletrônico n° 006/2022, 
constante do Processo Administrativo n° 080/2022, bem como na proposta da 
CONTRATADA.

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Processo administrativo nº: 092/2020
Contrato administrativo nº: 005/2020
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes em 
13/05/2020, nos termos previstos em sua cláusula quinta, o REAJUSTE, pelo 
índice IPCA/IBGE, de 12,13% sobre o valor contratado, nos termos previstos 
na cláusula terceira do contrato, e a alteração do endereço da CONTRATADA.
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS)
Contratada: POWER PRINT INFORMÁTICA LTDA
Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 19/05/2022 a 18/05/2023
Valor do Aditivo: R$ 60.255,76
Data do Aditivo: 13/05/2022
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39-12
Empenho nº: 218, de 13/05/2022
Amparo Legal: Fundamenta-se na Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.
Signatários: pela Contratante, Carlos Augusto Borges, pela Contratada, Katia 
Ferreira de Oliveira

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Signatários: pela Contratante, Carlos Augusto Borges, pela Contratada, 
Jurema Cavalheiro Godoi Hamieh

COMISSÃO PERMANENTE DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE
AUDIÊNCIA PÚBLICA

A COMISSÃO PERMANENTE DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-MS comunica aos interessados 
que fará realizar Audiência Pública no dia 18 de maio de 2022, quarta-feira, 
às 14:00h (catorze horas), no Plenário Oliva Enciso, do Poder Legislativo do 
Município, localizado na Avenida Ricardo Brandão, n. 1600, Jatiúka Parque, 
para discutir sobre o tema: “Políticas de Apoio na Educação Especial: 
onde nós estamos e para onde devemos avançar?”.

Campo Grande - MS, 16 de maio de 2022.

PROFESSOR JUARI                 VALDIR GOMES
        Presidente                        Vice-Presidente

BETO AVELAR                            RONILÇO GUERREIRO
   Membro                                      Membro

PROF. RIVERTON
       Membro

DIRETORIA LEGISLATIVA


